1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUER SEJA  ENVIADO CÓPIA DOS  ESTUDOS  TÉCNICOS  DO TRANSITO PRÓXIMO AO CONDOMINIO COSTA AZUL, NESTA CIDADE.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES:-_______/___________/____________

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°         , DE 2020.

        SENHOR PRESIDENTE,
        SENHORES VEREADORES,

Considerando que o trânsito entre as Ruas Avenida Carolina Mazotti, Rua Alcides Hortêncio, Rua Yara Leonor da Costa Manso e Rua Rachide A. Andare, é intenso, diariamente.
Considerando que estas ruas, desembocam na Avenida 22 de Outubro e todas tem duas mãos de direção. E ainda são estreitas e não possuem placas de proibido estacionar.
Considerando que o fluxo de veículos é intenso, pois no local possui o Condomínio Costa Azul e outros, em construção, onde consequentemente  aumentará a circulação de veículos  pelo local.
Considerando que urgentes medidas se fazem necessárias, visando melhorar o transito, pois hoje vários acidentes ocorrem naquelas viasl.
Diante do exposto Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvir o Douto Plenário, seja oficiado, ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que junto a Secretaria competente, proceda a estudos técnicos visando a total reformulação do transito nas ruas acima citadas e envie cópia a esta Casa. Esta medida tem como objetivo visar a segurança a todos que trafegam pelo local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 27 de janeiro de 2020.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
1

image1.jpeg